
 

 

UCHWAŁA NR LIX/1545/22 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/316/19 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie zwolnień od podatku 

od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznej, kolektora 

słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła 

Na podstawie art 18. ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) Rada Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/316/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 5 września 2019 r. w sprawie zwolnień  

od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji fotowoltaicznej, kolektora 

słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. 

poz. 792) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się pkt 9 i 13; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części opodatkowane stawką, o której 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,  

położone na terenie Wrocławia do których podłączono sprawną instalację fotowoltaiczną, kolektor 

słoneczny, pompę ciepła, rekuperator lub gruntowy wymiennik ciepła, które zostały co najmniej raz 

uruchomione i działają zgodnie z ich przeznaczeniem.”; 

3) użyte w § 5 ust. 3 i 4, w różnej liczbie i w różnym przypadku, wyrazy „zgłoszenie spełniania warunków” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i w odpowiednim przypadku wyrazami „zgłoszenie 

o spełnianiu warunków”; 

4) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do zgłoszeń dokonanych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

§ 3. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

2. Prezydent Wrocławia przekaże uchwałę do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 października 2022 r.

Poz. 5184



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Sergiusz Kmiecik

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5184



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LIX/1545/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XIII/316/19  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 5 września 2019 r. 

 

 

................................................... 

Imię i nazwisko/nazwa podatnika 

……………………………………. 

adres zamieszkania/siedziby 

  

Zgłoszenie spełnienia warunków do zwolnienia 

 

Na podstawie § 5 ust. 2 uchwały nr XIII/316/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji 

fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 792, z późn. zm.), zgłaszam spełnienie warunków do zwolnienia  

od podatku od nieruchomości budynków/części budynków* o powierzchni użytkowej ......................... m2, 

znajdujących się we Wrocławiu przy ul. .................................................... 

 

................................................................... 

Podpis podatnika lub osoby upoważnionej 

 

............................... 

Miejscowość, data 

  

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5184



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LIX/1545/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr XIII/316/19  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 5 września 2019 r. 

 

....................................... 

imię i nazwisko/ nazwa podatnika 

....................................... 

adres zamieszkania/siedziby 

 

Oświadczenie 

 

Na podstawie § 5 ust. 4 pkt 2 uchwały nr XIII/316/19 Rady Miejskiej Wrocławia  z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji 

fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła  

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 792, z późn. zm.) oświadczam, że: 

a) budynki/części budynków* zgłoszone do zwolnienia są podłączone do sprawnej instalacji 

fotowoltaicznej/kolektora słonecznego/pompy ciepła/ rekuperatora/gruntowego wymiennika ciepła*, 

b) wymienione w lit. a urządzenie * zostało uruchomione ………………… **. 

c) otrzymane dofinansowanie ze środków publicznych wynosi ……………………………… zł *** 

  

................................................................... 

Podpis podatnika lub osoby upoważnionej 

  

................................ 

Miejscowość, data 

   

    

    

* niepotrzebne skreślić 

** wpisać datę: dzień, miesiąc, rok 

*** proszę wpisać kwotę otrzymanego dofinansowania ze środków publicznych na zakup lub podłączenie 

urządzenia, niezależnie od formy i źródła dofinansowania, np.: w ramach programu "Mój Prąd", ulga 

termomodernizacyjna itd.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5184



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LIX/1545/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 20 października 2022 r. 

 

Załącznik nr 3  

do uchwały nr XIII/316/19  

Rady Miejskiej Wrocławia  

z dnia 5 września 2019 r. 

.................................................... 

Imię i nazwisko/nazwa podatnika 

……………………………………. 

adres zamieszkania/siedziby 

Oświadczenie 

 

Na podstawie § 5 ust. 4 pkt 3 uchwały nr XIII/316/19 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 5 września 2019 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości budynków lub ich części podłączonych do instalacji 

fotowoltaicznej, kolektora słonecznego, pompy ciepła, rekuperatora lub gruntowego wymiennika ciepła 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 792, z późn. zm.), oświadczam, że w bieżącym roku podatkowym oraz 

w okresie dwóch lat poprzedzających bieżący rok podatkowy: 

nie otrzymałem/am: pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie* 

otrzymałem/am pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie*: 

 

Lp. Nazwa 

podmiotu 

udzielającego 

pomocy 

Podstawa 

prawna 

otrzymanej 

pomocy 

Dzień  udzielenia 

pomocy 

(dzień/miesiąc/rok) 

Nr programu 

pomocowego, 

decyzji lub 

umowy 

Forma 

pomocy 

Wartość pomocy 

brutto 

w PLN 

 

w EUR 

 

 

 

 

 

1        

2        

 Razem 

pomoc: 

  

 

 …………………………………………… 

Podpis podatnika lub osoby upoważnionej 

………………………………………………. 

Miejscowość, data 

  

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5184


		2022-10-31T10:47:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




